CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

PAUTA PARA A SESSÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA NO DIA 12 DE JULHO
DE 2023.

- Abertura da reunião com acompanhamento do Hino, leitura de texto bíblico, seguida
da Oração do Pai Nosso.

- Passar a palavra para a Secretaria Adoc, para que a mesma proceda com a leitura
da ata da sessão anterior, após a mesma será colocada em apreciação e votação.

- Dar início ao PEQUENO EXPEDIENTE no qual o Excelentíssimo Senhor Presidente
solicita à Secretaria Adoc, nomeada através da portaria 03/2018, para que proceda à
leitura das correspondências desta Casa de Leis:

 O Projeto de Lei de iniciativa da Câmara Municipal nº 009/2023 Súmula:
INSTITUI O AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO
PODER LEGISLATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, continua nas
comissões permanentes de Constituição e Justiça, Finanças e Orçamento e
Políticas Gerais para análise e emissão de parecer para o dia 17 de julho de
2023.

 O Projeto de Resolução nº 001/2023 Súmula: Cria Comissão Especial de
Estudos para fins específicos e dá outras providências, nas comissões
permanentes de Constituição e Justiça, Finanças e Orçamento e Políticas
Gerais para análise e emissão de parecer para o dia 07 de agosto de 2023.

 Dar entrada na Moção de Aplausos e Reconhecimento aos Padres Alcione
Zanin e Sergio Hryniewicz pelo brilhante desempenho que ambos vêm
exercendo à frente dos trabalhos Administrativos e de serviço pastoral da Igreja
Católica do Rito Latino e Rito Ucraniano em nosso Município de Paulo Frontin-
Pr, nas comissões permanentes de Constituiçao e Justiça, Finanças e
Orçamento e Políticas Gerais para análise e emissão de parecer para o dia 14
de agosto de 2023.

 Dar entrada na Moção de Aplausos e Reconhecimento aos pastores Euclides

Boa Ventura; Valdecir Correa, Rogério Denczuk; Luiz Amarildo Gradaschi;
Osvaldo e Cooperador Paulo Les, pelo brilhante desempenho que todos vêm
exercendo à frente dos trabalhos Administrativos e de serviço das Igrejas e
Congregações religiosas em nosso Município de Paulo Frontin-Pr, nas
comissões permanentes de Constituiçao e Justiça, Finanças e Orçamento e
Políticas Gerais para análise e emissão de parecer para o dia 14 de agosto de
2023.

                  CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

- Dar início à ORDEM DO DIA, a qual possui como Pauta a discussão e votação das
seguintes proposições:

- Dar início ao GRANDE EXPEDIENTE, passando a palavra aos seguintes inscritos:

  - Palavra Livre.

 Inicianaosdo pelo Vereador FABIANO JOSÉ BUENO.

  - Encerramento da sessão ordinária.